PORTARIA N.928/2023/GAPRE, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
FÉRIAS COLETIVAS AOS SERVIDORES
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, QUE MENCIONA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOÃO CLEITON MEDEIROS DE ARAÚJO, Prefeito de Canabrava do Norte,

Estado de Mato Grosso, no uso e gozo de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o Art. 55º, inciso I e II da Lei 615/2014 de 16 de junho de 2014

que “Dispõe sobre a reestruturação da carreira dos profissionais da educação básica do município de

Canabrava do Norte”.

                     RESOLVE

Art. 1º. Conceder Férias coletivas aos professores efetivos, referentes ao mês de dezembro de 2023,

quais sejam:

JANEIRO

NOME DO SERVIDOR CARGO MATRÍCULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

ANA PAULA PEREIRA NERES Professora  1845 15/05/2022 A

14/05/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

CECILIA SOUZA DA SILVA LIMA Professora 1838 15/05/2022 A

14/05/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

CLEIA LEANDRO DE ALMEIDA
DIAS

Professora  69 24/02/2022       A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

DANUBIA LUCAS AMARAL
MARCONDES

Professora 2163 31/10/2022 A

30/10/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

EDVÂNIA SANTOS DE ARAUJO Professora  309 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

ELBE LUZ BRITO  Professora 2162 31/10/2022

A

30/10/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

ELIANE LUZ BRITO Professora 2161 31/10/2022

A

30/10/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

ELIVAINE ALVES DA SILVA Professora 526 24/02/2022

A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

FÁTIMA MARIA MOTA SILVA Professora 412 31/12/2021

A

30/12/2022

21/12/2023 A

19/01/2024

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
5d
ec
46
f0
-e
7d
8-
46
7e
-8
0a
2-
0d
c5
d8
bc
18
21
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

JANIRA PEREIRA BARROS
ROCHA

Professora 1841 15/05/2022        A

14/05/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

JOÃO BATISTA DE SOUZA  Professor 533 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

LUZIA LOPES DA SILVA Professora 2191 16/03/2022    A

15/03/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

MARIA HELENA PEREIRA DA
SILVA

Professora 508 01/01/2022 A

31/12/2022

21/12/2023 A

19/01/2024

NILVA GOMES DO PRADO
CARDOSO

Professora 95 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

NUBIA ALVES DE SOUZA Professora 265 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

REIJANE DIAS DOS SANTOS  Professora 1519 01/01/2022        A

31/12/2022

21/12/2023 A

19/01/2024

SIMONE DA SILVA REGO DE
CARVALHO

Professora 66 24/02/2021 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

SIRLEIDE SILVA SOUZA  Professora 81 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

VALMECI PAIVA DE AMORIM Professora 513 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

ZENICE MOURA DE OLIVEIRA  Professora 78 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

ZILDA SEVERINA FERREIRA
PAULA

Professora 131 24//02/2014 A

23/02/2015

21/12/2023 A

19/01/2024

ALDENORA FERREIRA DE
SOUZA

Tec.Infra

Estrutura /

Agente de

Limpeza Prof.

531 24/02/2022 A

23/03/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

CELMA LIMA DOS SANTOS Tec.Infra

Estrutura /

Agente de

Limpeza Pro

2091 25/03/2022        A

14/03/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

EDILEUZA RODRIGUES MALTA Téc.Nutrição

Escolar

Profissionalizado

401 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

ELZA MARGARIDA A. DA SILVA Téc.Nutrição

Escolar

Profissionalizado

528 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

LEIA MENDES CARLOS Téc.Nutrição

Escolar

Profissionalizado

483 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

MARIA DAS GRAÇAS BONIFÁCIO
SILVA

Tec.Infra

Estrutura /

Agente de

Limpeza Prof

511 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

MARIA HELENA RODRIGUES
MALTA

Tec.Infra

Estrutura /

Agente de

Limpeza Prof

512 24/02/2022 A

23/02/2022

21/12/2023 A

19/01/2024

NELCELY RUFINO DA SILVA Tec.Infra

Estrutura /

506 02/02/2022 A

24/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
5d
ec
46
f0
-e
7d
8-
46
7e
-8
0a
2-
0d
c5
d8
bc
18
21
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Agente de

Limpeza Prof.

ROSILENE DA SILVA REGO Tec.Infra

Estrutura /

Agente de

Limpeza Prof

520 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

SILMA FERREIRA DE SOUZA Tec.Infra

Estrutura /

Agente de

Limpeza Prof

530 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

VALERIANA LIMA DOS SANTOS Tec.Infra

Estrutura /

Agente de

Limpeza Prof

487 24/02/2022 A

23/02/2023

21/12/2023 A

19/01/2024

VANIA MARIA PEDRINA DE
SOUSA

Tec.Infra

Estrutura /

Agente de

Limpeza Prof

409 24/02/2022 A

23/02/23

21/12/2023 A

19/01/2024

Art. 2º.   Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpre-se.

Canabrava do Norte-MT, 08 de dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

           JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
         Prefeito Municipal

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
5d
ec
46
f0
-e
7d
8-
46
7e
-8
0a
2-
0d
c5
d8
bc
18
21
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
5d
ec
46
f0
-e
7d
8-
46
7e
-8
0a
2-
0d
c5
d8
bc
18
21
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
5d
ec
46
f0
-e
7d
8-
46
7e
-8
0a
2-
0d
c5
d8
bc
18
21
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Data da emissão: 19/12/2023 09:06:20 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS

Assinaturas

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS (011.173.691-96)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
5d
ec
46
f0
-e
7d
8-
46
7e
-8
0a
2-
0d
c5
d8
bc
18
21
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.